
 
 

Art Consultancy, s.r.o., Gudrichova 6, 746 01 Opava,  IČ: 29457009 
tel: +420 777 187 823, mail: skalik@artconsultancy.eu,  www.artconsultancy.eu 

 
 

 Zakázka:  Expozice Hláska II 
 

   Mgr. Bc. Pavel Vltavský  

Statutární město Opava 

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava 

 

 
 
 
Datum: 18. 32. 2021 
 

Věc: Vyjádření k prodloužení termínu dokončení na zakázce dle SoD MMOPP00F5PGB.  
 
Dobrý den, 
 

dovolte mi touto formou okomentovat okolnosti a důvody, které vedly k situaci, kdy nebylo možné 
splnit smluvní termín dokončení a odevzdání zakázky dle termínu uvedeného v SoD.  
 

Již několik měsíců se celý trh a situace s dodavatelskými řetězci a dodávkami materiálů a 
technologií, u kterých byla v minulosti spolehlivost dodávek v řádu dnů až týdnů hraničící s jistotou, nachází 
v turbulentním stavu s mnoha nepředvídatelnými výpadky a změnami. Bohužel i naše společnost je těmito 
okolnostmi značně ovlivněna a nespolehlivost dodávek má přímý zásadní vliv na možnosti realizace a 
dokončení našich zakázek.  

Součástí realizace expozice na Hlásce bylo dodání jistých konkrétních svítidel, reflektorů a LED 
panelů. Náš dodavatel, , přes původní ujištění, že by komponenty měly být 
k dispozici v září loňského roku, dodala pouze 6 ze 7 požadovaných ks s informací, že další dodávky 
proběhnou až v lednu 2022. Tato světla bylo nutno upravit pro konkrétní využití v dané expozici (vyrobit   
rozptylové difuzory, což bylo možno realizovat teprve až po dodání všech komponent. Bohužel se ukázalo, 
že 2 z dodaných 6 světel jsou navíc vadné od výroby a bylo nutno je reklamovat.  

Zcela zásadní zdržení v dodávkách materiálů nastalo také při nákupu tzv. „zvyšováků“, tedy 
podstavců, stojánků a mobiliáře z čistého organického skla, které jsou nezbytné pro instalaci sbírkových 
předmětů do vitrín. Tyto konkrétní výrobky dodává pouze několik zahraničních dodavatelů (pro nás spol. 
Display GmbH) a jak se ukázalo, v loňském roce zcela zkolaboval evropský trh s těmito výrobky. Teprve 
zcela nedávno jsme byli schopni tyto výrobky nakoupit, byť jsme tuto situaci řešili částečně výpůjčkou od 
muzejních institucí, neměli jme možnost pořídit všechny komponenty.  

 
Bohužel v náš neprospěch se v průběhu realizace opakovaně vyvíjela také situace kolem Covid-19 

opatření a nemoc jako taková, kdy jsme byli jako tým značně ovlivnění ve schopnosti realizovat smluvní 
zakázky v termínech, které jsme si stanovili. V dnech, resp. týdnech, ve kterých byli nemocní nebo 
v karanténě naši nenahraditelní technici, byly některé práce paralyzovány a zastaveny.  

 
Mohu jen dodat, že naší snahou bylo, je a vždy bude odevzdat prvotřídní práci, bez vad a nedodělků. 

S vědomím, že snad nikomu, kromě nás nevzniká faktická škoda nebo materiální či nemateriální újma, jsme 
termín dokončení prací posouvali až do dne, kdy se nám vše podařilo dokončit podle zadání a podle našich 
představ.  

 
Během realizace došlo k několika úpravám, oproti původnímu projektu a tím vznikly méně práce. 

Jedná se o úpravu otevírání vitrín, u kterých jsme nakonec zvolili variantu otevírání bez pantů, tedy 
vysazováním čelního skla, tato změna přináší úsporu ve výši 12 000,- Kč, kterou nebudeme fakturovat.  

 
S ohledem na článek XIII. odstavec 13.1. a vzhledem k termínu dokončení v SoD a skutečnému 

termínu dokončení zakázky si uvědomujeme, že nám z tohoto rozdílu plyne riziko vysoké smluvní pokuty.  
 



 
 

Art Consultancy, s.r.o., Gudrichova 6, 746 01 Opava,  IČ: 29457009 
tel: +420 777 187 823, mail: skalik@artconsultancy.eu,  www.artconsultancy.eu 

Jako společnost zabývající se vytvářením atypických realizací a expozic jsme v situaci, kdy díky 
turbulencím na trzích každé nečekané prodloužení realizace je pro nás ztrátou, nejen s ohledem na stále se 
zvyšující náklady a ceny produktů a komponentů. Každý další neplánovaný výdaj v rámci i této konkrétní 
zakázky pociťujeme velmi silně a náš podnik se stává fakticky ztrátovým.  

 
Vzhledem k výše popsaným okolnostem, které nám znemožnili, resp. značně bránily dodržení 

smluvního termínu a jeho překročení Vás tímto žádáme o prominutí těchto smluvních pokut, případně 
alespoň jejich značné části. Při tom přijímáme také svůj díl zodpovědnosti za zmíněné časové prodlevy a 
jsme ochotni se na pokutách podílet také finančně. Během realizace zakázky vznikla řada požadavků na 
vícepráce, které jsme v průběhu plnění zakázky realizovali, které však nechceme fakturovat, právě 
s ohledem na problémy s dodržením termínu plnění. Částkou cca 20 000-25 000,- Kč bychom dokázali 
vybalancovat sice se ztrátou, přesto ještě důstojně okolnosti, kterými bylo prodloužení termínu zapříčiněno i 
naší vlastní chybou v plánování a předvídání situace.  
 
Za společnost Art Consultancy s.r.o. 
 
věřím ve Vaše pochopení  
 
S pozdrav
 
MgA. Tomáš Skalík, jednatel 
 

 




